

**STANOWISKO KONWENTU
STAROSTÓW WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO I ŚLĄSKIEGO
z dnia 17-18 czerwca 2013 roku**

BIURO ZWIĄZKU POWIATÓW POLSKICH
17. 07. 2013
L.dz. 1426

Konwent Starostów Województwa Małopolskiego i Śląskiego wyraża zaniepokojenie zakresem wsparcia udzielanego samorządom powiatowym przez Związek Powiatów Polskich. Bieżąca analiza efektów jego działalności z poziomu beneficjentów tworzących Konwent Starostów Województwa Małopolskiego i Śląskiego skłania do oceny – że są one nie satysfakcjonujące, co do zasady koncentrując się na działalności legislacyjnej i obsłudze administracyjnej samorządów – bez realnego wpływu na ich pozycję ustrojową i bazę finansową. Ten stan rzeczy w kontekście mandatu zaufania, którym obdarzono Związek Powiatów Polskich skupiający w swej strukturze istotną w wymiarze ogólnokrajowym siłę samorządową – nie jest akceptowalny.

Z poziomu samorządów powiatowych Województwa Małopolskiego i Śląskiego popełnić można ocenę, iż w działalności Związku Powiatów Polskich aktualnie przeważa proces, w którym aktywność nastawiona jest na zachowanie już ukształtowanego porządku - bez woli ujawniania ekspansywnej postawy nastawionej na ciągły rozwój i poprawę warunków, w których samorzady powiatowe winny realizować w jak najszerszym zakresie swoje obowiązki ustawowe.

Tym bardziej właściwym jest formułowanie przedmiotowego stanowiska – wobec nowej perspektywy finansowania z funduszu europejskich, gdzie bez zmiany istniejącego rozwiązania systemowego co do źródeł dochodów samorządów powiatowych realna skuteczność aplikowania o środki przez podmioty tworzące Konwent Starostów Województwa Małopolskiego i Śląskiego będzie istotnie znikoma w stosunku do potrzeb.

Postęp cywilizacyjny, rozwój gospodarczy, wykorzystanie środków unijnych – to zadania na dziś i na przyszłość stawiane przed członkami Związku Powiatów Polskich, niemniej aktualna pozycja ustrojowa samorządów powiatowych, a zwłaszcza określone ustawami źródła finansowania o charakterze zasadniczo nieelastycznym – sprawiają, że bez zmian w tym zakresie samorzady powiatowe na dziś nastawione być mogą jedynie na stagnację powiązaną wyłącznie z administrowaniem aktualnie posiadanymi składnikami majątkowymi – bez tak potrzebnego mieszkańcom ciągłego podnoszenia standardu oferowanych usług służących zaspokajaniu ich potrzeb.

Realizacja misji samorządowej mierzona jest skalą skuteczności – i tejże skuteczności zasadniczo na bazie finansowej – Konwent Starostów Województwa Małopolskiego i Śląskiego oczekuje.

Tworząc strukturę Związku w wymiarze finansowym i organizacyjnym powiaty oczekują wymiernych efektów jego pracy – poprzez rozpoczęcie dyskusji samorządowej i politycznej w temacie realnego zwiększenia strumienia finansowego wpływającego do budżetów samorządów powiatowych a dalej wprowadzenie wypracowanego rozwiązania do regulacji ustawowych. Tak postawione zadanie nie jest oczekiwaniem, ale żądaniem wymagającym rychłej realizacji – bowiem w takim samym trybie wyborcy, mieszkańcy powiatów oczekują efektów pracy od ich reprezentantów.

**Przewodniczący Konwentu Starostów
Województwa Śląskiego**



**Andrzej Płonka
Starosta Bielski**

**Przewodniczący Konwentu Starostów
Województwa Małopolskiego**



**Jacek Pająk
Starosta Bocheński**